
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 10 (885) 
11 марта 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2022 г. № 345

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.07.2013 

№ 2238 «О муниципальных услугах, 
предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В соответствии с решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р 
«О реорганизации органов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и о внесении изменений в решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского окру-
га, утвержденный Постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 30.07.2013 № 2238 изме-
нение, изложив в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа – руководителя Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 10.03.2022 № 345
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.07.2013 № 2238

Перечень муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского округа

№
 п

/п Уникальный 
код Наименование услуги

1 МУ-УДХТиБ-01 Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным 
дорогам местного значения 
в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного 
средства

№
 п

/п Уникальный 
код Наименование услуги

2 МУ-УАиГ-02 Выдача разрешения на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций 
на соответствующей территории, 
аннулирование такого разрешения 

3 МУ-УЭРиП-03 Выдача разрешения на право 
организации розничного рынка 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

4 МУ-УЭРиП-04 Выдача выписок из похозяйственных книг
5 МУ-УИиЗО-05 Выдача выписок из Реестра 

муниципального имущества 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

6 МУ-УО-06 Предоставление бесплатной 
зубопротезной помощи (за исключением 
протезов из драгоценных металлов, 
металлокерамики и других дорогостоящих 
материалов, и искусственных 
имплантатов) неработающим 
пенсионерам, проживающим 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

7 МУ-УО-07 Прием заявлений, постановка 
на учет для зачисления детей 
в муниципальные образовательные 
учреждения Петропавловск-Камчатского 
городского округа, реализующие 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

8 МУ-УО-08 Предоставление мер муниципальной 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан на ремонт жилых 
помещений

9 МУ-УКХиЖФ-09 Перевод жилого помещения в нежилое 
помещение, нежилого помещения 
в жилое помещение

10 МУ-УКХиЖФ-10 Согласование проведения переустройства 
и (или) перепланировки помещения 
в многоквартирном доме

11 МУ-УКХиЖФ-11 Признание помещения жилым 
помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции

12 МУ-УКХиЖФ-12 Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма

13 МУ-УИиЗО-13 Предоставление земельных участков, 
на которых расположены здания, 
сооружения, в собственность, аренду или 
постоянное (бессрочное) пользование

14 МУ-УИиЗО-13 Образование земельного участка, 
на котором расположен многоквартирный 
дом и иные входящие в состав такого 
дома объекты недвижимого имущества

15 МУ- УАиГ-15 Выдача разрешения на строительство 
объекта капитального строительства 
(в том числе внесение изменений 
в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства 
и внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением 
срока действия такого разрешения)



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Уникальный 

код Наименование услуги

16 МУ- УАиГ-16 Выдача разрешения на ввод объекта 
в эксплуатацию

17 МУ- УАиГ-17 Выдача градостроительного плана 
земельного участка

18 МУ- УАиГ-18 Присвоение адреса объекту адресации, 
изменение и аннулирование такого 
адреса

19 МУ- УИиЗО-19 Предоставление земельных 
участков в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование 
либо безвозмездное пользование 
без проведения торгов

20 МУ- УИиЗО-20 Предварительное согласование 
предоставления земельного участка 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

21 МУ- УИиЗО-21 Предоставление земельных участков 
гражданам, имеющим трех и более 
детей, в собственность

22 МУ- УИиЗО-22 Выдача разрешения на использование 
земель или земельных участков, 
находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков 
и установления сервитута, публичного 
сервитута

23 МУ- УИиЗО-23 Выдача разрешения на размещение 
объектов на землях и (или) земельных 
участках, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на которые 
не разграничена, без предоставления 
земельных участков и установления 
сервитута, публичного сервитута

24 МУ- УИиЗО-24 Принятие решения о проведении 
аукциона по продаже земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на которые 
не разграничена, либо аукциона 
на право заключения договора аренды 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
или государственная собственность 
на которые не разграничена

25 МУ- УИиЗО-25 Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане 
территории

26 МУ- УИиЗО-26 Перераспределение земель и (или) 
земельных участков, находящихся 
в государственной или муниципальной 
собственности, и земельных участков, 
находящихся в частной собственности

27 МУ- УИиЗО-27 Установление сервитута в отношении 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности 
или государственная собственность 
на которые не разграничена, 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

28 МУ- УАиГ-28 Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства 

29 МУ-УО-29 Предоставление дополнительных 
мер муниципальной социальной 
поддержки для отдельных категорий 
семей, проживающих на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

№
 п

/п Уникальный 
код Наименование услуги

30 МУ-УО-30 Предоставление дополнительных 
мер муниципальной социальной 
поддержки неработающим пенсионерам 
и (или) инвалидам, проживающим 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

31 МУ-УД-31 Выдача архивных справок, архивных 
выписок, копий архивных документов 
и иных сведений на основе документов 
архивных фондов Петропавловск-
Камчатского городского округа

32 МУ-УДХТиБ-32 Выдача разрешения на снос зеленых 
насаждений и продление срока 
ранее выданного разрешения на снос 
зеленых насаждений на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

33 МУ- УАиГ-33 Выдача разрешения на проведение 
земляных работ 

34 МУ-УКХиЖФ-34 Признание молодых семей нуждающимися 
в улучшении жилищных условий

35 МУ-УД-35 Выдача разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов 
с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 килограмма), подъемов 
привязных аэростатов над территорией 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а также на посадку 
(взлет) на расположенные в границах 
территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа площадки, сведения 
о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации

36 МУ-УД-36 Выдача копий постановлений 
распоряжений администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, копий постановлений, 
распоряжений главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

37 МУ-УДХТиБ-37 Согласование создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

38 МУ-УДХТиБ-38 Включение сведений о месте (площадки) 
накопления твердых коммунальных 
отходов в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

39 МУ-УКХиЖФ-39 Признание садового дома жилым домом 
и жилого дома садовым домом

40 МУ-УКХиЖФ-40 Предоставление физическим лицам 
жилых помещений муниципального 
жилищного фонда коммерческого 
использования

41 МУ- УАиГ-41 Направление уведомления о соответствии 
построенных и реконструированных 
объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
требованиям законодательства Российской 
Федерации о градостроительной 
деятельности

42 МУ- УАиГ-42 Направление уведомления 
о соответствии указанных в уведомлении 
о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного 
строительства или садового дома 
на земельном участке



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
/п Уникальный 

код Наименование услуги

43 МУ-УЭРиП-43 Выдача разрешения на право 
организации ярмарки на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

44 МУ-ОУ-44 Предоставление мер социальной 
поддержки почетному гражданину 
города Петропавловска-Камчатского 
и предоставлению гарантий 
при осуществлении погребения 
умершего почетного гражданина города 
Петропавловска-Камчатского

45 МУ- УИиЗО-45 По установлению публичного сервитута 
в отдельных целях на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

46 МУ-УО-46 Предоставление дополнительных 
мер муниципальной социальной 
поддержки для отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

47 МУ- УАиГ-47 Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта 
капитального строительства

48 МУ- УИиЗО-48 Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности или земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена, гражданам 
для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства и садоводства 
в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

49 МУ-УИиЗО-49 Предоставление гражданам 
для собственных нужд земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на которые 
не разграничена, для размещения 
гаражей

50 МУ-УАиГ-50 Направление уведомления 
о планируемом сносе объекта 
капитального строительства 
и уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строительства

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2022 г. № 346

О внесении изменений 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.01.2017 

№ 120 «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа, реализующих 
программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования, за конкретными 
территориями Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-
ской Федерации», в целях уточнения отдельных положений 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 27.01.2017 № 120 «О закреплении муници-
пальных образовательных организаций Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, реализующих программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, 
за конкретными территориями Петропавловск-Камчатского го-
родского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 27.01.2017 № 120 
«О закреплении муниципальных образовательных организаций 
Петропавловск-Камчатского городского округа, реализующих 
программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, за конкретными территориями Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 48 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»;

1.2 приложение изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – начальника Управле-
ния образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 10.03.2022 № 346

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.01.2017 № 120
Закрепление муниципальных 

образовательных организаций 
Петропавловск-Камчатского городского

округа, реализующих программы начального 
общего, основного общего и среднего общего 
образования, за конкретными территориями 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Семена Удалого, улица 
Дежнева, улица Красногвардейская, 
улица Пограничная (четная сторона 
до дома № 44/2), улица Максутова 
(четная сторона), улица Ополченцев 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 1» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Сахалинская (четная 
сторона), Петропавловское шоссе 
(10, 10/1, 12, 18, 23, 27/1), 
улица Комсомольская, улица 
Лермонтова, улица Кулешова, 
улица Зелёная роща, улица 
Хабарова, улица Челюскинцев 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени 
А.С. Пушкина» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Пушкинская, улица 
Пролетарская, улица Строительная, 
улица Кирова, улица Камчатская, 
улица Мичурина, улица Некрасова, 
улица Рабочая, улица Полярная, 
улица Сурикова, улица Репина, 
улица Индустриальная (нечетная 
сторона), Петропавловское 
шоссе (дома №№ 25а, 27а, 29), 
улица Аммональная Падь, улица 
Гражданская, улица Днепровская, 
улица Луговая, улица Кирпичная, 
улица Нагорная Слободка, улица 
Крупской

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 3 имени 
А.С. Пушкина» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа*

Улица Партизанская, улица 
Советская, улица Ленинская, улица 
Красинцев, улица Набережная, 
улица Гагарина, улица Петровская, 
улица Чирикова, улица Обручева, 
улица Шелихова, улица Морская, 
улица Завойко, улица Радиосвязи, 
улица Осипенко (за исключением 
домов №№ 1-20, 76-97), улица 
Ленинградская (дома №№ 2а, 
9а, 7), улица Мишенная (дома 
№№ 1-20), улица Шевченко, улица 
Красноармейская

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 4 имени 
А.М. Горького» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Пушкинская, улица 
Пролетарская, улица Строительная, 
улица Кирова, улица Камчатская, 
улица Мичурина, улица Некрасова, 
улица Рабочая, улица Полярная, 
улица Сурикова, улица Репина, 
улица Индустриальная (нечетная 
сторона), Петропавловское 
шоссе (дома №№ 25а, 27а, 29), 
улица Аммональная Падь, улица 
Гражданская, улица Днепровская, 
улица Луговая, улица Кирпичная, 
улица Нагорная Слободка, улица 
Крупской

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Основная школа 
№ 5» Петропавловск-
Камчатского 
городского округа**

Улица Рябиковская, улица 
Курильская, улица Корякская, 
улица Сапун-гора, улица Красная 
Сопка, улица Командорская, улица 
Закхеева, улица Охотская, улица 
Никифора Бойко, улица Капитана 
Беляева (дома №№ 2, 4, 6), улица 
Портовская

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Основная школа 
№ 6» Петропавловск-
Камчатского 
городского округа**

Улица Горького, проспект 50 
лет Октября (четная сторона – 
дома №№ 18, 18/2, 20, 20/1, 
22, 24, 26, 28 и нечетная 
сторона, за исключением домов 
№№ 15/6, 15/7, 15/8, 9/8), улица 
Владивостокская (дома №№ 41-47/3) 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 7» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Войцешека, улица Тушканова 
(нечетная сторона), улица Бохняка, 
улица Давыдова, улица Топоркова

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 8» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Кутузова, улица Суворова, 
улица Авиаторов, улица 
Авиационная, улица Невского, 
улица Полевая, улица Стрелковая, 
улица Боевая, улица Пограничная 
(дома №№ 47, 93, 95, 97), улица 
Тундровая (дома №№ 55, 57, 57а, 
57б, 58, 59, 63, 63а, 64, 65, 67, 68а, 
69, 70, 71, 73а, 73-84, 79а, 84а, 86-
88, 86а, 90-104, 92а, 93а, 95а, 106, 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 9» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

110, 112, 114, 116, 118а, 118б, 
118в, 120, 122, 122а, 124, 124а), 
улица Солнечная, улица Гастелло, 
улица Степная, улица Любови 
Шевцовой, улица Олега Кошевого, 
улица Лизы Чайкиной, улица 
Стеллера, улица Фурманова, улица 
Сафонова, улица Козельская, 
улица Щорса, улица Ракетная, 
улица Спортивная
Улица Штурмана Елагина, улица 
Свердлова, улица Садовая, 
Садовый переулок, улица 
Лаперуза, улица Вилкова, 
Петропавловское шоссе (дома 
№№ 42, 44), улица Океанская 
(дома №№ 76, 78, 80, 82, 84, 
86, 88, 90, 90/1, 92а, 92б, 92в, 94, 
94а, 98, 102)

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 10» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Проспект Карла Маркса, улица 
Тушканова (четная сторона), улица 
Ломоносова, улица Лукашевского

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 11 им. 
В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Капитана Драбкина, улица 
Капитана Беляева (за исключением 
домов №№ 2, 4, 6) , улица 
Павлова (дома №№ 1-8), улица 
Океанская (дома №№ 5, 7, 12, 
12/1, 15, 19, 22б, 22в, 22г, 23, 
25, 29, 35, 39, 40/1, 45/1, 52, 53, 
54, 54б, 55, 56, 58, 60, 61, 62, 
63, 63/1, 64, 65, 65/1, 65/2, 65/3, 
65/4, 67, 67/1, 69, 78, 80/1, 80а, 
80б), улица Краснофлотская (дома 
№№ 2, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 14, 17, 
20, 26, 27), улица Комарова (дома 
№№ 3, 4, 5, 23)

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 12» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Рябиковская, улица 
Курильская, улица Корякская, 
улица Сапун-гора, улица Красная 
Сопка, улица Командорская, улица 
Закхеева, улица Охотская, улица 
Никифора Бойко, улица Капитана 
Беляева (дома №№ 2, 4, 6), улица 
Портовская

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 12» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа*

Улица Чапаева, улица Атласова, 
улица Чукотская, улица 
Ленинградская (дома №№ 39, 
58, 65, 65/1, 72, 74, 74б, 81, 83, 
88, 94, 116, 120а, 122а, 124, 
124а), улица Максутова (нечетная 
сторона), улица Фрунзе (дома 
№№ 87-92, 94-97, 100-107, 109, 
111, 112, 115, 117, 119, 121, 123, 
125, 127-136, 143, 145, 147, 153, 
157), улица Пограничная (нечетная 
сторона, дома за исключением 
№№ 47, 93, 95, 97), улица 
Тундровая (дома за исключением 
№№ 55-124а), улица Ключевская 
(дома №№ 44, 45, 50-52, 54, 56), 
улица Вилюйская (дома №№ 55-
57, 60, 63, 65, 67, 69, 73, 75, 91-
93, 95-99, 101, 103, 105, 107, 111, 
113, 115), переулок Госпитальный

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 15» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Петра Ильичева, улица 
Обороны 1854 года

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 17 имени 
В.С. Завойко» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Маршала Блюхера (дома 
№№ 23, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 43, 45, за исключением дома 
№ 46), проспект Победы (дома 
№№ 23, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39а, 
41, 43, 45, 45/1, 47/1, 49/1, 51), 
улица Арсеньева, улица Лихачева, 
улица Чавычная, улица Братская, 
улица Иркутская, улица Хасанская, 
улица Уссурийская, переулок 
Уссурийский, улица Крылова, улица 
Бийская, улица Волочаевская, улица 
Оссорская, улица Читинская, улица 
Горная, улица Якутская, улица 
Даурская

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 20» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Проспект Победы (дома №№ 71, 73, 
75, 77, 79а, 81, 83, 85, 105), улица 
Приморская, улица Волжская, улица 
Енисейская, улица Красноярская, 
улица Светлая, переулок Светлый, 
улица Попова

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 20» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа*

Улица Дзержинского, улица 
Чернышевского, улица Сопочная, 
улица Автомобилистов (дома 
№№ 18, 20, 22, 24), улица 
Батарейная (дома №№ 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9), улица Транспортная, 
улица Тельмана, улица Фрунзе, 
Транспортный тупик, улица 
Карьерная, улица Елизовская, 
улица Владивостокская (дома 
№№ 15, 17, 19, 23, 25, 27, 29, 31, 
33, 35, 35а, 35б), улица Алеутская, 
улица Крутая, улица Седова, 
улица Павлика Морозова, улица 
Пионерская, улица Осипенко (дома 
№№ 76-97), улица Гоголя

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
21» 

Улица Океанская (дома №№ 73, 
75, 77, 79, 81, 83, 91, 111, 113, 115, 
117, 119, 121/1, 121/2, 123, 125), 
улица Павлова (дома №№ 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 27, 79), улица Пономарева, 
Петропавловское шоссе (дома 
№№ 27/2, 31, 31а, 32, 33, 37, 37/2, 
39, 41, 43), улица Тургенева

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 24» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Бульвар Пийпа, улица Молчанова, 
улица Карагинская дом № 78, 
проспект Победы (нечетная сторона, 
кроме домов №№ 71, 73, 75, 77, 
79а, 81, 83, 85, 105)

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 26» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Орбитальный проезд, улица 
Звездная (нечетная сторона), 
проспект Циолковского (дома 
№№ 35, 35/1, 37, 38, 39, 45, 45/1, 
47, 47/1), улица Кирдищева (дом 
№ 1 квартиры с № 136 по № 254, 
дома №№ 3, 5, 10, 12), улица 
Николаевой-Терешковой (дом № 1 
квартиры с № 394 по № 483, дома 
№№ 3, 5, 7, 9, 12)

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 27» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Николаевой-Терешковой 
(все дома, кроме дома № 1 
квартир с № 394 по № 483, 
домов №№ 3, 5, 7, 9, 12), улица 
Кирдищева (за исключение 
дома № 1 квартир с № 136 
по № 254, домов №№ 3, 5, 10, 
12), проспект Циолковского (дома 
с № 1 по № 33, кроме домов 
№№ 30, 32) 

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа 
№ 28» им. Г.Ф. 
Кирдищева» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Дальняя муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа 
№ 28» им. Г.Ф. 
Кирдищева» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа*

Улица Владивостокская 
(четная сторона, дом № 7), 
улица Кроноцкая, улица 
Зеркальная, Ботанический 
переулок, Туристический проезд 
(за исключением домов №№ 22, 
24, 26, 28), улица Батарейная 
(за исключение домов №№ 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9), 2-ая Шевченко

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 30» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Академика Королева (дома 
№№ 7, 7/30, 9, 11, 13), проспект 
Циолковского (дом № 57), улица 
Звёздная (четная сторона)

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 31» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Дальняя муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Основная 
школа № 32» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа**

Бульвар Рыбацкой Славы, 
проспект Рыбаков, улица Толстого 
(дома №№ 1, 2, 3), улица Чехова 
(дом № 12), улица Орджоникидзе, 
проспект 50 лет Октября (дома 
№№ 4/1, 4/2, 4/3, 6, 8, 8/1, 10, 
10/1, 10/2, 12, 14), Туристический 
проезд (дома №№ 22, 24, 26, 28)

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа 
№ 33 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Академика Королева (дома 
№№ 19, 19/1, 21, 25, 29, 31, 33, 
35, 39, 39/2, 41, 41/1, 43, 43/1, 
45, 47, 47/1, 47/2, 47/3, 49, 51, 
51/1, 53, 55), улица Академика 
Курчатова (дома №№ 39, 41, 
43, 45, 47, 51, 53, 55), проспект 
Циолковского (дома №№ 63, 65, 
67, 75, 81, 83) 

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Средняя школа 
№ 34 с углубленным 
изучением отдельных 
предметов» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Беринга, улица Ключевская 
(за исключением домов №№ 37, 
44, 45, 50-52, 54, 56), улица 
Ленинградская (дома №№ 1-37, 
за исключением домов №№ 2а, 
7, 9а), улица Авачинская, улица 
Фрунзе (дома №№ 11 – 81), улица 
Осипенко (дома №№ 1-20), улица 
Чкалова (дома №№ 1-51), улица 
Вилюйская (дома №№ 1-54), улица 
Октябрьская, улица Ушакова, улица 
Лазо, улица Крашенинникова, 
Пржевальского, улица Макарова, 
улица Невельского, улица Чуркина, 
переулок Чуркина, улица Дружбы, 
улица Запарина, улица Колхозная, 
улица Пенжинская, улица 
Тигильская, улица Космонавтов, 
улица Фестивальная, улица Омская, 
улица Томская, улица Рыбацкая, 
улица Мишенная (дома №№ 110, 
112 – 120), улица Старицина, улица 
Геологическая, улица Корфская, д. 8

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 35» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Проспект Победы (четная сторона), 
улица Чубарова, улица Заречная, 
улица Кавказская, улица Вулканная, 
улица Академика Заварицкого, 
улица Крутоберёговая, Елизовское 
шоссе, улица Маяковского

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 36» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Проспект Победы (дома №№ 71, 73, 
75, 77, 79а, 81, 83, 85, 105), улица 
Приморская, улица Волжская, улица 
Енисейская, улица Красноярская, 
улица Светлая, переулок Светлый, 
улица Попова

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Основная 
школа № 37» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа**

Улица Академика Курчатова (дома 
№№ 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15, 19, 21, 
23, 25, 27, 31, 33, 35), Космический 
проезд (дома №№ 3 блок А, 3б, 
3в, 4, 5а, 5б, 5в, 7а, 7б, 7в, 10, 12, 
14, 16, 17, 18, 19, 20), проспект 
Циолковского (дома №№ 30, 32, 34, 
36, 38)

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Виталия Кручины, улица 
Вольского (все дома, кроме домов 
№№ 22, 24, 26, 28), улица Ларина 
(дома №№ 1, 3, 5, 6, 6/1, 6/2, 6/3, 
6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 7, 8 (корпуса 
№№ 1, 2, 3, 4, 5), 9, 11, 12/1, 12/2, 
улица Фролова (дома №№ 1, 2, 2/1, 
2/2, 4, 4/1, 4/2)

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 40» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Заозерная, переулок 
Заозерный, улица Тепличная, улица 
Гаражная, улица Новая, улица 
Первомайская, Первомайский 
переулок

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 41» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Березовая, улица 
Дальневосточная, улица Вольского 
(дома №№ 22, 24, 26, 28), улица 
Савченко, улица Ларина (кроме 
домов №№ 1, 3, 5, 6, 6/1, 6/2, 6/3, 
6/4, 6/5, 6/6, 6/7, 6/8, 7, 8 (корпуса 
№№ 1, 2, 3, 4, 5), 9, 11), улица 
Фролова (кроме домов №№ 1, 
2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 4/2), проспект 
Таранца, улица 70 лет Победы

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 42» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Территория 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Наименование 
муниципальной 
образовательной 
организации, 
закрепленной 
за территорией

Улица Автомобилистов (кроме 
домов №№ 18, 20, 22, 24), улица 
Северная (дома №№ 1, 3, 5, 7, 
9, 11, 13), улица 2-я Северная 
(дома №№ 2, 4, 6, 8, 10), улица 
Сибирцева, улица Доватора, улица 
Ватутина, улица Декабристов, улица 
Бонивура, улица Амурская, улица 
Серышева, улица Панфилова, улица 
Котовского, проспект 50 лет Октября 
(дома №№ 15/6, 15/7, 15/8, 9/8), 
улица Целинная (дома №№ 1, 2, 4, 
5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 30), улица 1-я 
Целинная (дома №№ 3, 5, 7, 12, 13, 
17, 18, 37, 38, 42, 44, 48), улица 2-я 
Целинная (дома №№ 17, 19, 42), 
улица Байкальская, улица Уральская

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 43» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Карбышева, улица Якорная, 
улица Флотская, улица Абеля, улица 
Маршала Блюхера (дом № 46)

муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 45» 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Улица Советская, улица 
Партизанская, улица Гагарина

муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
46» Петропавловск-
Камчатского 
городского округа***

* – в части реализации программ среднего общего образо-
вания;

** – в части реализации программ начального общего, основ-
ного общего образования;

*** – в части реализации программ основного общего, среднего 
общего образования;

**** – в части реализации программ начального общего об-
разования.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2022 г. № 347

О внесении изменений
 в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.08.2016 № 1402 

«Об осуществлении Управлением 
архитектуры, градостроительства 

и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского

округа от имени администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа функций и полномочий 
учредителя муниципального казенного 
учреждения «Управление капитального 

строительства и ремонта»
В соответствии с решением Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 17.03.2021 № 883-р 
«О реорганизации органов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и о внесении изменений в решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа от 04.08.2016 № 1402 «Об осущест-
влении Управлением архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от имени администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа функций и полномочий учредителя му-
ниципального казенного учреждения «Управление капитального 
строительства и ремонта» следующие изменения:

1.1 в наименовании слова «Управлением архитектуры, гра-
достроительства и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами 
«Управлением архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.2 преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения эффективной работы муниципального 

казенного учреждения «Управление капитального строитель-
ства и ремонта», подведомственного Управлению архитектуры 
и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в соответствии с пунктом 2.2 Устава Управле-
ния архитектуры и градостроительства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденного решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.06.2009 № 515-р»;

1.3 в пункте 1 слова «Управление архитектуры, градостро-
ительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управ-
ление архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа»;

1.4 в пункте 2 слова «Управлением архитектуры, градостро-
ительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управ-
лением архитектуры и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа»;

1.5 в пункте 5 слова «Управления архитектуры, градостро-
ительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа»;

1.6 в наименовании приложения слова «Управлением архи-
тектуры, градостроительства и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа» заме-
нить словами «Управлением архитектуры и градостроительства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа опубликовать настоящее постановление 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 
сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотно-
шения, возникшие с 01.07.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на руководителя Управления архитектуры и градостро-
ительства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ПРОТОКОЛ № 2
о результатах аукциона на право заключения 

договора на размещение нестационарного 
объекта общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа
г. Петропавловск-Камчатский                    10.03.2022

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного объекта обществен-
ного питания, торговли и бытового обслуживания на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – аукцион) 
10.03.2022 в 15:00 часов.

2. Место проведения аукциона: – г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, дом 12, зал № 141 а.

3. Организатор аукциона – Управление экономического разви-
тия и предпринимательства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа – муниципальное учреждение.

4. Аукционная комиссия в составе:
Председатель:
Д.И. Самахов, и.о. заместителя Главы администрации – на-

чальника Управления экономического развития и предпринима-
тельства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;

Заместитель председателя:
И.Я. Фролова, ведущий консультант отдела развития торговли, 

потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной 
деятельности Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Секретарь:
Н.А. Пырина, консультант отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Члены Комиссии:
Е.П. Микало, консультант отдела развития торговли, потребитель-

ского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Т.Б. Светкина, консультант отдела стратегического планирова-

ния, анализа и мониторинга Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Ю.В. Карпенко, заместитель начальника отдела развития тор-

говли, потребительского рынка, предпринимательской и инве-
стиционной деятельности Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
К.Н. Козырева, ведущий инспектор отдела развития торговли, 

потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной 
деятельности Управления экономического развития и предприни-
мательства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа.

5. Номера лотов: 1.
6. Предмет торгов: право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта.
7. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1:

Таблица 1

№
 л
от
а

Н
ом

ер
 с
тр
ок
и 

в 
со
от
ве
тс
тв
ии

 
со

 С
хе
м
ой Адресный ориентир 

места размещения 
нестационарного 

объекта Ти
п 

(в
ид

) 
не
ст
ац

ио
на
рн

ог
о 

об
ъ
ек
та

Ф
.И

.О
. 

(н
аи

м
ен
ов

ан
ие

 
ор

га
ни

за
ци

и)
 

за
яв

ит
ел

я

1 599 в районе улицы Звездной, 
дом № 5, напротив магазина 

«Крокус», на расстоянии 
10 метров левее 

от парикмахерской «Кристина»
па
ви
ль
он

И
нд
ив
ид
уа
ль
ны

й 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ь 

Гу
ла
м
ов

 
И
ль
ти
ф
ат

 
Гу
др
ат

 о
гл
ы

8. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извеще-
нии о проведении аукциона, согласно таблице 2:

Таблица 2

Номер лота Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона
1. 37 259.33 1 862.97

9. На лот № 1 поступила 1 заявка от одного участника.
К аукциону в отношении данного лота допущен один участник 

аукциона – индивидуальный предприниматель Гуламов Ильти-
фат Гудрат оглы.
В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Россий-

ской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке 
создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Кам-
чатского городского округа услугами связи, общественного пи-
тания, торговли и бытового обслуживания», по лоту № 1 при-
знать аукцион несостоявшимся, и право на заключение дого-
вора на размещение нестационарного объекта в районе улицы 
Звездной, дом № 5, напротив магазина «Крокус», на расстоя-
нии 10 метров левее от парикмахерской «Кристина», признать 
за единственным участником аукциона по начальной цене права 
на заключение договора на размещение нестационарного объ-
екта общественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
в размере годовой платы 37 259.33 рублей.

И.о. заместителя Главы администрации – 
начальника Управления экономического развития

и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Д.И. Самахов



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона 

на право заключения договора на размещение 
нестационарного объекта общественного питания, 
торговли и бытового обслуживания на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний по вопросу 
«О внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

от 09.03.2022
Собрание участников публичных слушаний, назначенных ре-

шением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 16.02.2022 № 1134-р «О назначении публичных 
слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа», обсудив предложенные 
организационным комитетом по проведению публичных слуша-
ний изменения в Устав Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, считает, что изменения в Устав Петропавловск-Кам-
чатского городского округа являются необходимыми в целях 
уточнения отдельных его положений и РЕКОМЕНДУЕТ:

1. Организационному комитету:
В соответствии с частью 4 статьи 8 Решения Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе» председателю организационного коми-
тета в срок до 23.03.2022 направить председателю Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа проект му-
ниципального правового акта о внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа, рекомендации 
публичных слушаний, протокол публичных слушаний, а также по-
яснительную записку, обосновывающую необходимость принятия 
муниципального правового акта о внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа для внесения 
 на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

2. Администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га:
Результаты публичных слушаний опубликовать в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га:

3.1. Результаты публичных слушаний разместить на офици-
альном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3.2. Принять на сессии Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа решение о внесении изменений в Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Председатель публичных слушаний
А.В. Воровский

Секретарь публичных слушаний
Г.А. Сотникова

 ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Порядок организации снабжения населения твердым топливом 
(углем, дровами) в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержден Постановлением администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 18.02.2022 № 234.
Для формирования реестра продавцов топлива, Управление 

коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации 
Петропавловск- Камчатского городского округа уведомляет о на-
чале приема заявлений от продавцов твердого топлива для ор-
ганизации снабжения населения твердым топливом на следу-
ющий календарный год.
Для включения в реестр продавцов твердого топлива, про-

давцы твердого топлива до 1 мая текущего года направляют 
в адрес Управления коммунального хозяйства и жилищного 
фонда администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа (улица Ленинградская дом 74/1, телефон приемной 
302-520) заявления в простой письменной форме с указанием 
следующих сведений:

- наименование юридического лица (индивидуального пред-
принимателя), фамилия, имя, отчество руководителя;

- копия свидетельства о государственной регистрации и по-
становке на учет в налоговом органе;

- контактные данные диспетчерской службы, которая осущест-
вляет прием заявок от населения на поставку топлива;

- вид топлива;
- планируемый объем реализации топлива населению.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 10 (885) 11 марта 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 10 (885) 11 марта 2022 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 4 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 10.03.22
По графику: в 15.00 час. 10.03.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


